РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
                                         МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                                 «РУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
  АДМИНИСТРАЦИЯ РУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  04 октября 2021 г.                                                                                 № 13
Об утверждении Положения и
постоянно действующей комиссии
по благоустройству территории
Ругозерского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Уставом Ругозрского сельского поселения, в целях усиления контроля над благоустройством, санитарным состоянием территории и деятельности по обращению с бытовыми отходами предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей, координации деятельности действий по улучшению санитарно-экологического состояния Ругозерского сельского поселения Администрация Ругозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о постоянно действующей  комиссии по благоустройству территории Ругозерского сельского поселения (Приложение N 1).
2. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по благоустройству территории Ругозерского сельского поселения (Приложение N 2).
3. Опубликовать, обнародовать настоящее постановление путем его размещения на странице администрации Ругозерского сельского поселения сайта Муезерского муниципального района с адресом доступа www.muezersky.ru
4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Ругозерского сельского поселения                                             А. В. Петренко

Приложение N 1
к Постановлению
от 04.10.2021 г. N 13

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
ТЕРРИТОРИИ РУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по благоустройству территории Ругозерского сельского поселения (далее по тексту - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным, координационным органом.
1.2. В своей работе Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Республики Карелия, решением 37 сессии 2 созыва  Совета Ругозерского сельского поселения  № 60 от 02.08.2012 года ( в редакции решений 4 сессии 3 созыва от 31.10.2013г № 12, 21 сессии 3 созыва от 23.06.2015г. № 51, 8 сессии 4 созыва от 05.09.2018г № 19, 33 сессии 4 созыва от 15.09.2021г. № 57)  «Об утверждении Правил благоустройства территории  Ругозерского сельского  поселения»,  настоящим Положением.
            1.3. Настоящее Положение определяет цели, задачи деятельности комиссии, функции, состав и порядок работы.

2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1. Целью деятельности Комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с благоустройством и санитарно-экологическим состоянием территории Ругозерского сельского поселения (муниципального образования).
2.2. Задачами Комиссии являются:
2.2.1. Контроль над благоустройством, санитарным состоянием территории и деятельности по обращению с бытовыми отходами предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей.
2.2.2. Осуществление рейдов по поселению и прилегающим территориям по проверке выполнения мероприятий благоустройства и улучшения санитарно-экологического состояния.
2.2.3. Рассмотрение планов мероприятий по благоустройству муниципального образования, планов проведения санитарно-экологических субботников.
2.2.4. Анализ и обобщение материалов проведенных проверок по состоянию благоустройства муниципального образования.
2.2.5. Информирование Главы Ругозерского сельского поселения о работе Комиссии, о состоянии дел по благоустройству муниципального образования.
2.2.6. Подготовка предложений Главе Ругозерского сельского поселения по проектам программ и планов по благоустройству муниципального образования.
2.3. В функции Комиссии входит:
2.3.1. Проведение проверок санитарного состояния территории, благоустройства и системы деятельности по обращению с бытовыми отходами, состояния мест размещения отходов, состояния дел по сбору и утилизации отходов.
2.3.2. Создание системы работы по улучшению санитарно-экологического состояния муниципального образования.
2.3.3. Проведение проверок, инспекционных поездок по территории муниципального образования с целью выявления зон санитарно-экологического неблагополучия.
2.3.4. Осуществление коррекционных мероприятий по решению проблем благоустройства территории муниципального образования.

3. СОСТАВ КОМИССИИ И ПОРЯДОК РАБОТЫ

3.1. Положение о Комиссии, ее состав утверждаются Постановлением администрации Ругозерского сельского поселения. Председателем комиссии является Глава Ругозерского сельского поселения.
3.2. Заседания комиссии проводятся ежемесячно. Внеочередные заседания проводятся по инициативе председателя или его заместителя.
3.3. В заседаниях Комиссии могут принимать участие приглашенные руководители предприятий, учреждений, общественных организаций, представители средств массовой информации.
3.4. Решения Комиссии принимаются большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании, путем открытого голосования.
3.5. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов заседаний, выписки из которых рассылаются в необходимые инстанции. Протокол подписывается председателем или его заместителем и секретарем комиссии.

4. ПРАВА КОМИССИИ

4.1. Комиссия имеет право:
4.1.1 принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия субъектов, осуществляющих мероприятия по благоустройству муниципального образования, улучшению его санитарно-экологического состояния;
4.1.2 запрашивать и получать от предприятий, учреждений, организаций Ругозерского сельского поселения, а также должностных лиц материалы и информацию, необходимые для выполнения задач Комиссии в соответствии с действующим законодательством;
4.1.3 привлекать должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления муниципального образования, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования (по согласованию с их руководителями) для участия в работе Комиссии;
4.1.4 вносить в установленном порядке предложения Главе Ругозерского сельского поселения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

5. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

5.1. Изменения в настоящее Положение могут вноситься по рекомендациям членов Комиссии, принятым большинством голосов, оформляются Постановлением администрации Ругозерского   сельского   поселения.
5.2. Решение об изменении состава Комиссии, прекращении ее деятельности принимает администрация Ругозерского сельского поселения.

Приложение N 2
к Постановлению
от 04.10.2021г.№ 13

СОСТАВ
 КОМИССИИ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
ТЕРРИТОРИИ РУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Председатель:
А. В. Петренко   -   Глава Ругозерского сельского поселения

Секретарь:
А. Д. Евсеева    -   специалист администрации Ругозерского сельского поселения

Члены комиссии:

 В. А. Сачков     -   депутат   Совета Ругозерского сельского поселения, депутат Совета Муезерского муниципального района, зам. председателя комиссии

 В. А. Виноградов    –   депутат Совета Ругозерского сельского поселения